

ERZ-EZP.271.45.2024
(platforma)

Gdynia, 04.09.2024r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Dostawa energii elektrycznej dla grupy zakupowej NORDA na rok 2025**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, gdzie zastosowano podział na części

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni - jednostka budżetowa **Gminy Miasta Gdyni** działający w niniejszym postępowaniu na podstawie art. 41 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” w imieniu własnym, oraz w imieniu jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Gdyni (na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa) oraz jako Upoważniony Zamawiający (na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa) w imieniu i na rzecz Zamawiających, wymienionych w Rozdziale 1 ust. 5 SWZ,), działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców.

Pytanie 1

SWZ Rozdział 3 pkt. 3 oraz Załącznik nr 9 i 9a do SWZ §5

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział 3 pkt 4 „Prognozowana ilość energii elektrycznej będąca przedmiotem umowy ma charakter orientacyjny i może odbiegać od faktycznie pobranej w okresie trwania umowy. Ilość energii elektrycznej oszacowana została na podstawie danych historycznych o zużyciu energii elektrycznej w ostatnich 12 miesiącach oraz z uwzględnieniem podjętych przez zamawiających działań, o których mowa w art. 37 ustawy z dnia 07 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. Wykonawca winien uwzględnić możliwe wahania poboru energii elektrycznej.” Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 2

SWZ Rozdział 3 pkt. 21 oraz Rozdział 4

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla regulującej odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing dla punktów, w których wytwarzana jest energia. W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział 3 pkt 21 Postępowaniem nie zostały objęte PPE ze statusem Prosumenta.

Pytanie 3

SWZ Rozdział 3 pkt. 21 oraz Rozdział 4

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?

b) Prosimy o podanie następujących danych:

numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).

c) lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)

•moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)

•ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)

• informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź

Postępowanie objęło 2 PPE, na których moc instalacji PV przekracza 50 kW:

- 1) Zamawiający Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej Sp. z o.o.
PPE 590243832040059248

Zamawiający nie posiada koncesji, instalacja nie jest wpisana do rejestru MIOZE.
Całość energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji zużywana jest przez odbiorcę w ramach autokonsumpcji. Jeżeli (pomimo 100% autokonsumpcji) niezbędne okaże się zawarcie umowy na bilansowanie i odsprzedaż energii wyprodukowanej w PPE zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, przy czym nie wyrazi zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów z tego tytułu (opłata handlowa/ abonamentowa) – umowa obowiązywać będzie do dnia 31.12.2025r.

- 2) Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku
PPE 590243881019848567

Zamawiający przewiduje zawarcie z wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana, umów na odsprzedaż i bilansowanie energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD. Umowy obowiązywać będą przez cały okres dostaw. Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów na odsprzedaż energii na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, przy czym nie wyrazi zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów z tego tytułu (opłata handlowa/ abonamentowa) – umowy obowiązywać będą do dnia 31.12.2025r.

Nr wpisu do rejestru – MIOZE/URE00446/2016

Data wpisu – 29.07.2016r.

Lokalizacja źródła – Rowy, województwo pomorskie

Nr PPE – 590243881019848567

Źródło – fotowoltaiczne

Moc źródła – 199,80 kW

OSD – Energa Operator

Szacowane ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku 2025

Miesiąc	kWh
styczeń	50
luty	422
marzec	1382
kwiecień	3842
maj	5249
czerwiec	2486
lipiec	186
sierpień	20
wrzesień	794
październik	495
listopad	66
grudzień	8
Suma	15000

Pytanie 4

SWZ Rozdział 9 pkt. 3

Prosimy o doprecyzowanie po ile referencji o wskazanych wartościach dot. Wolumenu i ilości ppe jest wymagane przez Zamawiającego do każdej części. Czy wystarczy po jednej referencji, czy ma być ich więcej.

Odpowiedź

W przypadku składania oferty na więcej niż jedną część zamówienia, wykonawca musi wykazać, że wykonał należycie, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, dostawy **stanowiące równowartość sumy wymaganych dostaw – MWh oraz ilości PPE** dla poszczególnych części, przy czym zamawiający nie określa w ramach ilu umów/kontraktów dostawy zostały wykonane. (Rozdział 9 pkt 4 SWZ).

Nie ma znaczenia ilość referencji, a wielkość wykonanych dostaw (wolumen oraz PPE). Jeżeli wykonawca wykonał wymaganą, dla części na jakie składa ofertę, wielkość dostaw w ramach jednej umowy może złożyć tylko jedną referencję.

Pytanie 5

SWZ Rozdział 24 pkt. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? Czy Zamawiający wymaga podpisania umów w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź

Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zostanie poinformowany przez Zamawiającego o miejscu i terminie podpisania umowy.

Zamawiający na wniosek wykonawcy, może wyrazić zgodę na zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego wyłącznie w przypadku, gdy Strony uzgodnią datę podpisania umów i odesłania przez wykonawcę podpisanych umów, a nie odesłanie przez wykonawcę podpisanych umów w uzgodnionym terminie, uznane zostanie za odmowę zawarcia umów przez wykonawcę (co pociągnie za sobą konsekwencje z art. 98 ust. 6 pkt 2 lit.a), na co wykonawca złoży stosowne oświadczenie - Załącznik nr 1 do wyjaśnień. Zastrzeżenie wynika z konieczności dopełnienia przez zamawiających obowiązków przewidzianych ustawą Pzp. Jednocześnie zamawiający informuje, że z powodów organizacyjnych uczestników postępowania nie wszystkie umowy mogą być zawarte na odległość.

Pytanie 6

Czy Główny Zamawiający będzie koordynował przygotowanie, podpisanie i dystrybucję umów sprzedaży z poszczególnymi jednostkami biorącymi udział w postępowaniu?

Odpowiedź

Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zostanie poinformowany przez Zamawiającego o miejscu i terminie podpisania umowy. W przypadku wyrażenia zgody na zawarcie umów na odległość umowy przesyłane będą do wykonawcy bezpośrednio przez poszczególnych zamawiających, z tym, że dotyczy to umów z zastosowaniem podpisu kwalifikowanego i złożenia stosownego oświadczenia o zawarciu umowy na odległość.

Zastrzeżenie wynika z konieczności dopełnienia przez zamawiających obowiązków przewidzianych ustawą Pzp. Jednocześnie zamawiający informuje, że z powodów organizacyjnych uczestników postępowania nie wszystkie umowy mogą być zawarte na odległość.

Pytanie 7

Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisana umowy wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami musi bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 15.11.2024r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie?

Odpowiedź

Proces zmiany sprzedawcy trwa 21 dni. Najpóźniejszy planowany termin zawarcia umów to koniec listopada br.

Pytanie 8

Załącznik nr 9 i 9a do SWZ § 13 ust. 1

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

SWZ Rozdział 3 pkt. 18 oraz Załącznik nr 9 i 9a do SWZ § 13 ust. 1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje sposób prezentowania na fakturze danych odbiorcy.

Pytanie 10

Załącznik nr 9 i 9a do SWZ §3 ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął.

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 11

Załącznik nr 9 i 9a do SWZ § 12 ust. 3

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 21 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 12

Załącznik nr 9 i 9a do SWZ § 18

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację

zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 13

Załącznik nr 9 do SWZ § 22 ust. 12

Czy Zamawiający mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany prąd elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym jakichkolwiek pojazdów usunie z Umowy par. 2 ust. 8? W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o dokładne wskazanie okoliczności określonych w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych wraz z dokładną podstawą prawną, których zaistnienie spowoduje konieczność zastosowania przez Wykonawcę wymagań (w kwestionowanych zapisach umownych § 22 ust. 12 pkt. 3) są zapisy „pojazdów... użytkowanych przy wykonywaniu umowy”) – czyli jeżeli nie użytkujemy pojazdów na potrzeby umowy to nie ma potrzeby składania oświadczenia).

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian - podstawa prawna art. 68 ust.3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

Pytanie 14

Załącznik nr 1a-1g do SWZ

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź

Postępowaniem nie zostały objęte PPE (grupa taryfowa G), w których energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego – Rozdział 3 pkt 20 SWZ.

Pytanie 15

Czy postępowanie prowadzone jest za pośrednictwem Pełnomocnika?

Odpowiedź

Zarząd Dróg i Zieleni, jednostka budżetowa Gminy Miasta Gdyni, w niniejszym postępowaniu działa jako podmiot wyznaczony do przeprowadzenia wspólnego postępowania i udzielenia zamówienia na dostawę energii elektrycznej.

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Oświadczenie Wykonawcy

KIEROWNIK SAMODZIELNEGO REFERATU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Maciej Kamiński

Załącznik nr 1 do Wyjaśnień SWZ nr 1

_____, dnia _____

Wykonawca:

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. _____, numer sprawy _____
część ____ zamówienia – _____

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY

W związku z wyrażeniem przez – _____ - **Upoważnionego Zamawiającego** działającego w imieniu i na rzecz uczestników _____ **Grupy Zakupowej** - zgody na zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego Oświadczam, że

1. Przyjmuję do wiadomości, iż strony jako datę zawarcia umów sprzedaży energii elektrycznej ustalają dzień _____ **2024 r.**
2. Wykonawca po otrzymaniu elektronicznej wersji umów podpisanych uprzednio przez zamawiających zobowiązuje się do złożenia oświadczenia woli mającego na celu zawarcie ww. umów poprzez podpisanie dokumentu elektronicznego uprzednio podpisanego przez przedstawiciela zamawiającego.
3. Zobowiązuję się do odesłania podpisanych w imieniu wykonawcy umów w terminie nie późniejszym niż dwa dni robocze od daty wskazanej w pkt 1.
4. Nie odesłanie przez Wykonawcę umów we wskazanym w pkt 3 terminie uznane zostanie za odmowę podpisania umów, co uprawnia zamawiającego do zatrzymania wadium na podstawie art. 98 ust. 6 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1320).
5. Podpisane przez Wykonawcę umowy w wersji elektronicznej zostaną odesłane na adres e-mail _____.

.....
Podpis